4.9.1 Monto global de la inversión 

La energía requerida para el proceso de extracción se estima en 53 

kW/t, ello será suplido utilizando generadores que funcionan con 

diesel. El monto global de la inversión, solamente en infraestructura 

asciende al orden de los $ 1,965,000.00 (un millón novecientos 

sesenta y cinco mil dólares). Este monto incluye los generadores, los 

tanques de almacenamiento, los sistemas de tuberías, casa de 

control. 

5.0 Descripción del ambiente físico 

5.1. La descripción del uso de suelo 

El espacio que albergan los motores Caterpillar, se encuentra a una altura